新スポ協第 273 号

令和６年７月 11 日

市町村スポーツ所管課長 様

市町村競技団体会長 様

市町村スポーツ（体育）協会会長 様

学校体育団体会長 様

総合型地域スポーツクラブ代表者 様

    公益財団法人新潟県スポーツ協会

会 長 花角  英世

（公印省略）

令和６年度スタートコーチ（ジュニア・ユース）養成講習会の開催について（通知）

日ごろから本会の事業実施に格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、スタートコーチ（スポーツ少年団）資格は、ジュニア・ユース期のスポーツ活動

で配慮すべき項目をカリキュラムに含んでいることから、資格区分、一部カリキュラム内

容を変更することにより、スポーツ少年団未登録チーム関係者や総合型クラブ関係者の受

講を促進し、運動部活動改革に関連した地域等におけるスポーツ活動において、必要最低

限度の知識・技能に基づき、子どもたちにスポーツ・運動（遊び）の楽しさ、安全・安心

な活動を提供することのできるスポーツ指導者の増加・確保をねらいとして、今年度から

「スタートコーチ（ジュニア・ユース）」資格へ名称変更されました。

つきましては、別添開催要項のとおり開催について通知いたしますので、関係者にご案

内くださいますようお願いいたします。

記

１ 添付書類

（１）  同養成講習会開催要項

（２）  日程表

（３）  同養成講習会受講の流れ

（４）  養成講習会学習の手引き

２ その他

（１） 受講希望者が指導者マイページを通じて直接申込む方式となっています。

（２） 同講習会の開催については、新潟県スポーツ協会ホームページにも掲載します。

（３） 同養成講習会は、グループワークの運営管理の観点から各コースに定員（先着 50

名）を設けておりますので、ご了承願います。

【お問合せ先】
公益財団法人新潟県スポーツ協会新潟県スポーツ少年団 （担当：佐川）
〒950-0933 新潟市中央区清五郎 67 番地 12 デンカビッグスワンスタジアム内
TEL：025-287-8600 FAX：025-287-8601 E-mail：suposyo@niigata-sports.or.jp

mailto:suposyo@niigata-sports.or.jp